АДМИНИСТРАЦИЯ

     ФУРМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

      ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА

      ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2020    № 20-п
Об утверждении порядка исполнения местного

местного бюджета по расходам и источникам финансирования
дефицита местного бюджета
 В соответствии со ст. 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации исполнения местного бюджета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый порядок исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

 Глава администрации

Фурмановского сельсовета                                                                 А.В. Илясов
Приложение

к постановлению администрации

Фурмановского сельсовета

 от 10.03.2020г. № 20-п
Порядок исполнения местного бюджета
 по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета
Настоящий порядок исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета (далее – Порядок) разработан на основании статей 219 и 219.2  Бюджетного кодекса РФ, положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Фурмановский сельсовет Первомайский район Оренбургской области  и определяет правила принятие бюджетных обязательств, подтверждение денежных обязательств, санкционирование оплаты денежных обязательств, подтверждение исполнения денежных обязательств.
 1. Администрация сельсовета организует и осуществляет исполнение местного бюджета, управление счетами местного бюджета и бюджетными средствами.

2. Исполнение местного бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

3. Бюджет исполняется на основе принципа единства кассы и подведомственности расходов.

4. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Оренбургской области.

Для кассового обслуживания исполнения местного бюджета Управление Федерального казначейства по Оренбургской области открывает в Центральном банке Российской Федерации с учетом положений статей 38.2 и 156 Бюджетного кодекса Российской Федерации счета, через которые все кассовые операции по исполнению местного бюджета осуществляются Управлением Федерального казначейства по Оренбургской области.

Право открытия и закрытия единого счета местного бюджета принадлежит администрации  Фурмановского сельсовета Первомайского района.

Бюджет по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета исполняется в пределах фактического наличия бюджетных средств на едином счете местного бюджета с соблюдением обязательных последовательно осуществляемых процедур санкционирования и финансирования.

Исполнение местного бюджета по расходам источникам финансирования дефицита бюджета предусматривает:

- принятие бюджетных обязательств;

- подтверждение денежных обязательств;

- санкционирование оплаты денежных обязательств;

- подтверждение исполнения денежных обязательств.

6. Бюджетные обязательства принимаются получателем бюджетных средств в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иными правовыми актами, соглашением.

7. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств местного бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с платежными документами.

8. Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета и администраторов источников финансирования дефицита бюджета осуществляется в порядке, аналогичном порядку санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств федерального бюджета и администраторов источников финансирования дефицита федерального бюджета, установленному Министерством финансов Российской Федерации.

9. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета местного бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение не денежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств.